
Č. smlouvy 42…. 

Stránka 1 z 5 
 

Kupní smlouva na dodávku zboží 

 
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
 

I. Smluvní strany 

Kupující: Statutární město Brno, 
 se sídlem Dominikánské nám.196/1, 602 00 Brno, 
 zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
 IČO: 44992785 
 DIČ: CZ44992785 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, 
 č. účtu: 111211222/0800, 
 - ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru 
 životního prostředí Magistrátu města Brna, 

 - ve věcech technických je oprávněna jednat Ing. Markéta Durnová, vedoucí referátu 
ochrany ovzduší, Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna; 

 kontaktní email: durnova.marketa@brno.cz, tel.: +420 542 174 558 
 
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající:  
 
 
 
 
 
(dále jen „prodávající“). 
 

 

Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Nákup analyzátorů prachových částic do stanic imisního monitoringu města Brna“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“), neboť nabídka Prodávajícího podaná v rámci výběrového řízení na Veřejnou 
zakázku byla Kupujícím vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění Smlouvy je dodávka 3 ks analyzátorů prachových částic, které nahradí stávající 
analyzátory ve stanicích imisního monitoringu města Brna. Dodavatel zajistí montáž přístroje do 
stávajících imisních monitorovacích stanic, včetně instalace průchodek, připojení ke 
stávajícímu systému sběru a zpracování naměřených dat. (dále též jen „Dodávka“).  

2. Smlouva současně zahrnuje závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v 
čl. III Smlouvy po jejím řádném dodání, tj. předání a převzetí podle čl. VI Smlouvy. Prodávající se 
zavazuje realizovat předmět plnění Smlouvy v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě a v 
zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

3. Dodávkou se rozumí veškeré činnosti Prodávajícího dle Smlouvy směřující k dodání předmětu 
Smlouvy. 

 
 
 
 
 



Č. smlouvy 42…. 

Stránka 2 z 5 
 

III. Cena a platební podmínky 

1. Kupující zaplatí Prodávajícímu za řádné a včasné předání celého předmětu plnění Smlouvy kupní 
cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH:  
DPH (21 %):     
celková cena včetně DPH:   

2. Celková cena dle předchozího odstavce je sjednána za celý předmět plnění Smlouvy, je cenou 
nejvýše přípustnou a závaznou po celou dobu plnění Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nutné 
nebo Prodávajícím vynaložené pro řádné splnění předmětu Smlouvy. 

3. V případě jiné sazby DPH bude Prodávající Kupujícímu účtovat sazbu DPH ve výši odpovídající 
platným a účinným právním předpisům ke dni zdanitelného plnění. Cena za plnění bez DPH tímto 
není dotčena. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

IV. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na vystavení daňového dokladu (faktury) na částku dle čl. III Smlouvy v 
den převzetí předmětu plnění Smlouvy jako celku Kupujícím. Prodávající vystaví fakturu na základě 
předání a převzetí předmětu Smlouvy a podpisu protokolu o předání a převzetí. 

2. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy Kupujícího a všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 občanského zákoníku. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3. V případě, že ekonomický systém Prodávajícího umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v 
elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany Kupujícího 
požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: 
ozp-faktury@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, zhotovitel zašle originál faktur vystavený na 
objednatele (fakturační údaje viz čl. I. této smlouvy) na adresu příjemce, tj. Magistrát města Brna, 
Odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno. 

4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

5. Povinnost zaplatit sjednanou cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 
smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo 
jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

6. Platba bude poukázána na bankovní účet Prodávajícího uvedený ve faktuře. Uvedený bankovní 
účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet 
tímto způsobem zveřejněn nebude, je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu cenu na úrovni bez 
DPH, DPH Kupující poukáže správci daně. 

7. Kupující neposkytuje Prodávajícímu na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

V. Místo a doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle č. II Smlouvy ve lhůtě (termínu dodání) nejpozději 
do 2 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Termínem dodání se rozumí úspěšné protokolární předání 
a převzetí předmětu smlouvy bez vad. 

2. Místem předání plnění jsou monitorovací stanice Brno-Lány, Brno-Svatoplukova, Brno-Komárov. 
Přesný čas předání prodávající dohodne s kontaktní osobou uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VI. Předání a převzetí 

1. Závazek Prodávajícího dodat předmět plnění vymezený v čl. II Smlouvy je splněn řádným a 
včasným dodáním, tj. včetně zaškolení obsluhy a doložení příslušné dokumentace (certifikát 
provedeného testu ekvivalence, doklady prokazující splnění technických norem, manuál v českém 
jazyce).  



Č. smlouvy 42…. 

Stránka 3 z 5 
 

2. O předání a převzetí předmětu plnění bude probíhat společně a bude o něm sepsán předávací 
protokol, který podepíší oprávněné osoby Prodávajícího i Kupujícího. V případě, kdy Kupující 
nepřevezme věc předávanou mu Prodávajícím, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu i s 
důvody, které ho k nepřevzetí vedou.  

3. Úspěšným protokolárním předáním a převzetím Dodávky se rozumí jeho předání a převzetí 
s výsledkem bez výhrad či s výhradami ve shodě se ujednáním dle čl. II odst. 1 Smlouvy. 

4. Při převzetí plnění s výhradami je Kupující povinen uvést na protokolu o předání a převzetí písemný 
seznam vad či nedodělků nebránících užití či převzetí plnění a požadovaný termín jejich odstranění 
s tím, že pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě na jiném termínu odstranění 
vad či nedodělků, je Prodávající povinen případné vady či nedodělky odstranit nejpozději do 10 
pracovních dnů od jejich oznámení ze strany Kupujícího v rámci protokolu o předání a převzetí. 

5. Při nepřevzetí plnění je Kupující povinen uvést na protokolu o předání a převzetí písemný seznam 
vad či nedodělků bránících převzetí či užití plnění a Prodávajícímu bude poskytnuta přiměřená lhůta 
k jejich odstranění a dohodnut nový termín předání plnění; uvedeným není dotčena odpovědnost 
Prodávajícího za včasné provedení Dodávky v termínu dle Smlouvy. 

6. Podpis protokolu o předání a převzetí v části týkající se akceptace Kupujícím, a to s výsledkem bez 
výhrad či s výhradami je podmínkou pro vznik oprávnění Prodávajícího vystavit fakturu za provedení 
Dodávky jako celku. 

VII. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a 
Smlouvy. Prodávající odpovídá za škodu rovněž v případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím 
poddodavatele. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 
prokáže-li, že mu ve splnění takové povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle 
volby poškozené strany v konkrétním případě. 

4. Prodávající odpovídá za to, že Dodávka bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu Smlouvy a 
budou dodány v souladu s veškerými právními předpisy a normami, které se k Dodávce vztahují. 

5. Prodávající přebírá závazek a odpovědnost za vady plnění dle Smlouvy (vady zjevné, skryté i 
právní), jež bude takové plnění či jeho část mít v době předání Kupujícímu – zjevné vady je Kupující 
povinen vytknout při převzetí Dodávky, vady skryté je Kupující povinen vytknout bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění v průběhu záruční doby. 

6. Prodávající poskytuje Kupujícímu k předmětu plnění dle Smlouvy dvouletou záruku v délce 24 
měsíců za jakost na Dodávce, která začíná plynout ode dne protokolárního převzetí Dodávky dle 
čl. VI odst. 2 Smlouvy.  Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od písemného uplatnění 
řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných vad či nedodělků. Případné vady či nedodělky 
plnění Prodávající na své náklady řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným a to tak, 
že pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě na jiném termínu odstranění vad či 
nedodělků, je Prodávající povinen případné vady či nedodělky odstranit nejpozději do 10 pracovních 
dnů od jejich oznámení ze strany Kupujícího.  

7. Veškeré vady věci je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-
mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 

8. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad předmětu koupě považují oznámení vad 
kdykoli v záruční době, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se 
považuje za v čas uplatněnou. 

9. Pokud prodávající vadu ve sjednané lhůtě neodstraní je kupující oprávněn zajistit odstranění vady 
na náklady prodávajícího u jiné odborné osoby. 

10. Provedenou opravu vady Prodávající předá kupujícímu písemným protokolem. 

 



Č. smlouvy 42…. 

Stránka 4 z 5 
 

VIII. Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení Kupujícího s plněním peněžitého závazku uhradí Kupující na výzvu 
Prodávajícího úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné fakturační částky za každý i započatý den 
prodlení po době splatnosti daňového dokladu. 

2. V případě prodlení Prodávajícího týkajícího se řádného dodání předmětu plnění dle Smlouvy v 
termínu uvedeném v č. V odst. 1 Smlouvy, uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny Dodávky bez DPH dle čl. III odst. 1 Smlouvy za každý i započatý den 
prodlení, maximálně však do výše celkové ceny Dodávky bez DPH.  

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad v rámci předání a převzetí ve lhůtách dle čl. 
VII odst. 4 Smlouvy nebo záručních vad ve lhůtě dle čl. VII odst. 6 Smlouvy uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý 
den prodlení a jednotlivý případ. 

4. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 30 kalendářních 
dnů ode dne jejich doručení. Prodávající si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči 
pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím.  

5. Ustanovením o smluvní pokutě není, jakkoliv, dotčeno ani omezeno právo na náhradu škody; 
oprávněná smluvní strana je oprávněna uplatnit nárok na náhradu škody vedle smluvní pokuty 
v plné výši. O náhradě škody dále platí obecná ustanovení občanského zákoníku. 

6. V případě podstatného porušení smlouvy může smluvní strana od smlouvy odstoupit. Smluvní 
strany kromě zákonem vymezeného podstatného porušení smlouvy pokládají za podstatné 
porušení smlouvy prodlení Kupujícího s úhradou sjednané kupní ceny na základě faktury ve lhůtě 
delší než 30 kalendářních dnů po splatnosti. Podstatným porušením je též prodlení Prodávajícího 
s provedením Dodávky v termínu dle čl. V odst. 1 Smlouvy delším než 30 dnů. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Záležitosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a příslušnými právními předpisy souvisejícími.  

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
Smlouvy. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského 
zákoníku. 

4. Pro vyloučení pochybností Prodávající výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá Smlouvu při 
svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku. 

5. Prodávající se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího nepostoupit, 
ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani Smlouvu jako celek, na třetí 
osobu či osoby. 

6. Prodávající bere na vědomí povinnosti Kupujícího vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Kupující tuto Smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění. 

8. Prodávající bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9. Kupující jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační povinnost 
vůči subjektům údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen 
„GDPR“) a informuje subjekty údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci 
Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právním 



Č. smlouvy 42…. 

Stránka 5 z 5 
 

titulem zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) GDPR. 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží Kupující a jedno 
vyhotovení obdrží Prodávající. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, který je dostatečně 
určitý a srozumitelný a že s touto Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto 
Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 

 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/… konané dne … 

 
V Brně dne: V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
  .............................................................   ............................................................  
 Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 Ing. Martin Vaněček  
 vedoucí Odboru životního prostředí MMB 
 pověřen podpisem R9/…. schůzí RMB 


